
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle Telecomunicazioni 
diten.unige.it 

P. IVA 00754150100 
+39 010 353 2733 

Via all’Opera Pia 11A, 16145 Genova 
diten@diten.unige.it 

DECRETO DI URGENZA 

 

Scorrimento graduatoria avviso di selezione decreto. n. 2566 

per copertura dell’insegnamento ufficiale 

a.a. 2025/2026 ITALIAN LANGUAGE FOR INTERNATIONAL STUDENTS (GE) (cod. 118356) 

 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

 

VISTO l'art. 23, comma 2, Legge 30.12.2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento"; 

 

VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale, emanato con D.R. n. 2881 del 10.07.2025, in vigore dal 

26.07.2025; 

 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi, approvato con D.R. n. 

5125 del 26.10.2023”; 

 

VISTO l’avviso di selezione decreto n. 2566 del 18/06/2025 per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi 

dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010, mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26; 

 

VISTA la delibera Consiglio di Dipartimento del 16/07/2025 contenente la nomina vincitori per l’affidamento di 

insegnamenti ufficiali dell’avviso di selezione decreto. n. 2566 del 18/06/2025; 

 

CONSIDERATA la lettera di rinuncia pervenuta via e-mail in data 18/08/2025 da parte della Dott.ssa Laura Morano, 

vincitrice della selezione per l’insegnamento 118356 ITALIAN LANGUAGE FOR INTERNATIONAL STUDENTS 

(GE) (Cds LM 11962 INTERNET AND MULTIMEDIA ENGINEERING), 3 CFU, L-FIL-LET/12, 2° semestre, 30 ore 

di lezione; 

 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice dell’avviso di selezione decreto n. 2566 del 18/06/2025 per la procedura 

di affidamento d’incarico di docenza ex art. 23, comma 2, l.240/2010 contenente la graduatoria della procedura; 

 

VISTA la necessità di copertura dell’insegnamento sopracitato; 

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento in tempo utile per 

l’approvazione degli atti; 

 

DECRETA 

 

L’utilizzo della suddetta graduatoria ai fini della copertura dell’insegnamento sopracitato e nomina vincitore il primo 

candidato disponibile come segue: 

• Dott. SANDRO SCIUTTI per l’insegnamento 118356 ITALIAN LANGUAGE FOR INTERNATIONAL 

STUDENTS (GE) (Cds LM 11962 INTERNET AND MULTIMEDIA ENGINEERING), 3 CFU, L-FIL-

LET/12, 2° semestre, 30 ore di lezione. 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Michele Viviani 

file://///192.168.99.2/didattica/OFFERTA%20FORMATIVA%20DITEN/a.a.%202024%202025/Comma%202/1%20bando%20-%20prot.%2055467%20del%2014_06_2024/Scorrimenti%20graduatoria/diten.unige.it
mailto:diten@diten.unige.it

		2025-08-18T23:35:48+0200
	IT
	MICHELE VIVIANI




